

Vildbjerg Bymidte ApS

c/o Entreprenørf. Sejer Pedersen A/S, Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 39 93 53 41

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

Sejer Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vildbjerg Bymidte ApS c/o Entreprenørf. Sejer Pedersen A/S Røddinglundvej 8 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 39 93 53 41
	Stiftet: 27. september 2018
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Kennet Rand Niels Martin Stokholm Bjarne Reinhold Jensen Sejer Pedersen
Direktion	Sejer Pedersen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i drift af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 800 t.kr. mod 856 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.712 t.kr. mod 633 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet og en konsekvens af det stigende renteniveau og dermed værdiregulering af investeringsejendom.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 14.912 t.kr. mod 16.825 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.913 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.868 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 25,9 % af de samlede aktiver på 14.912 t.kr., hvilket er et fald på 7,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	799.732	855.987
Værdiregulering af investeringsejendom	-2.174.853	101.547
Administrationsomkostninger	-107.029	-80.432
Resultat før finansielle poster	-1.482.150	877.102
Finansielle omkostninger	-97.229	-92.734
Resultat før skat	-1.579.379	784.368
Skat af årets resultat	-132.198	-151.536
Årets resultat	-1.711.577	632.832
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	632.832
Disponeret fra overført resultat	-1.711.577	0
Disponeret i alt	-1.711.577	632.832

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendom	<u>14.790.300</u>	<u>16.595.700</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.790.300</u>	<u>16.595.700</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.790.300</u>	<u>16.595.700</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>121.328</u>	<u>228.822</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>121.328</u>	<u>228.822</u>
	Aktiver i alt	<u>14.911.628</u>	<u>16.824.522</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	-1.132.401	579.176
	Egenkapital i alt	<u>3.867.599</u>	<u>5.579.176</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til pengeinstitut	10.036.464	10.232.716
	Deposita	261.486	254.686
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.297.950</u>	<u>10.487.402</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	206.617	205.116
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.728	63.927
	Selskabsskat	88.198	119.536
	Anden gæld	369.536	369.365
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>746.079</u>	<u>757.944</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.044.029</u>	<u>11.245.346</u>
	Passiver i alt	<u>14.911.628</u>	<u>16.824.522</u>

- 1 Medarbejderforhold**
- 4 Oplysninger om dagsværdi**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	-53.656	4.946.344
Overført via resultatdisponering	0	632.832	632.832
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	579.176	5.579.176
Overført via resultatdisponering	0	-1.711.577	-1.711.577
	<u>5.000.000</u>	<u>-1.132.401</u>	<u>3.867.599</u>

Noter

1. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendom		
Kostpris 1. januar	17.472.498	17.103.045
Tilgang i årets løb	<u>369.453</u>	<u>369.453</u>
Kostpris 31. december	<u>17.841.951</u>	<u>17.472.498</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-876.798	-978.345
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.174.853</u>	<u>101.547</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-3.051.651</u>	<u>-876.798</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.790.300</u>	<u>16.595.700</u>

Selskabets investeringsejendom består af 11 beboelseslejemål i Vildbjerg på i alt 1.124 m².

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for den samlede ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita, forudbetalt leje og tomgang

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

2. Investeringsejendom (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	6,00	5,50
Tomgangsprocent, bolig (%)	5,00	5,00
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	13.159	14.765
Leje pr. m ² pr. år for boligejendomme	976	942

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 14.790 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 583 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 634 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	10.243.081	10.437.832
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-206.617</u>	<u>-205.116</u>
	10.036.464	10.232.716
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendom</u>
Dagsværdi 31. december	14.790.300
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.174.853</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.243 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14.790 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående investeringsejendom.

Noter

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudte skatteaktiver på 671 t.kr. vedrørende kildeartsbegrænset tab til fremførsel for ejendom er af forsigtighedsmæssige hensyn ikke indregnet.
